
БАЛТАСИНСКИИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
4 июня 2024 г. № 252

О внесении изменений в решение Балтасинского районного Совета 
Республики Татарстан от 28.04.2018 №127 «Об установлении денежных 

вознаграждений выборным должностным лицам органов местного 
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

председателю Контрольно-счетной палаты, размеров должностных 
окладов муниципальных служащих Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядка их осуществления»
(с изменениями от 01Л 1.2018 № 152, от 09Л 0.2020 № 11, от 16.12.2020 

№35, от 18.01.2022, №101, от 25.02.2022 №109, от 13.10.2022 №144 )

В связи с изменением системы оплаты труда, в целях обеспечения 
социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда 
муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности на 
постоянной основе в органах местного самоуправления Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан и стимулирования их 
профессиональной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 2 
марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, 
Законом Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года №15-ЗРТ «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Республике Татарстан», на основании постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 30.04.2024 № 290 «О внесении изменений в 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, 
аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований,
муниципальных, служащих в Республике Татарстан», на основании Устава 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Балтасинского районного Совета Республики 
Татарстан от 28.04.2018 №127 «Об установлении денежных вознаграждений 
выборным должностным лицам органов местного самоуправления 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателю



Контрольно-счетной палаты, размеров должностных окладов муниципальных 
служащих Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» (с 
изменениями от 01.11.2018 № 152, от 09.10.2020 № 11, от 16.12.2020 №35, от 
18.01.2022 №101, от 25.02.2022 №109, от 13.10.2022 №144) следующие 
изменения:

1.1.В подпункте 2 пункта 1 Решения цифру «12688» заменить на цифру 
«13323»;

1.2.В приложении №1 Решения внести следующие изменения:
-цифру «33592» заменить на цифру «35272», цифры «30233» заменить на 

цифры «31745»;
1.3.В приложении №2 Решения внести следующие изменения:
- цифру «20688» заменить на цифру «21723»;
- цифру «15414» заменить на цифру «16185»;
1.4. В приложении №3 Решения внести следующие изменения:
- цифру «19039» заменить на цифру «19991»;
- цифру «17390» заменить на цифры «18260».
1.5.В приложении №10 Решения «18 процентов» заменить словами «41 

процентов»;
1.6.Пункт 8 Порядка формирования расходов на оплату труда выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления и осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты и 
муниципальных служащих Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан (приложение №20) изложить в следующей редакции:

«8. Размер расходов на оплату труда в части выплаты ежемесячного 
денежного поощрения главы Балтасинского городского поселения -  15,24 
ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав сельских поселений 
Балтасинского муниципального района отнесённых к 11 группе оплаты труда -  
14,12 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав сельских 
поселений Балтасинского муниципального района, отнесённых к 12 группе 
оплаты труда -  12,86 ежемесячного денежного вознаграждения в год, 
заместителю главы Балтасинского городского поселения -  14,5.»;

1.7.В подпункте 6 пункта 14 приложении 20 Решения слова «18 
процента» заменить словами «41 процентов».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 
2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru, обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан http://baltasi.tatarstan.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Финансово
бюджетную палату Балтасинского муниципального района.

Г лава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

